
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di variazione del Direttore Sanitario e del Direttore Tecnic o, del DCA
n. U00029 de l 07/02/2013, recante : "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e
di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Labomedica
s.r.l. ", gestito dalla Labomedica s.r./. (P. /VA 0123221 /001) , con sede legale e operativa in Viale
Giulio Agricola n. 33 - 00174 Roma ".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI , quanto alla determinazione dell 'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e succes sive mod ificazioni ed integrazioni;
il Regolamento Regio nale n. I del 6 settembre 2002 , concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Reg ionale e ss.mm.ii. ;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziar io prev isti nel piano di rientro dai
disavanzi regional i nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Ministri del IOdicembre 2014 , con la qua le l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcomm issario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commis sariale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del Zl marzo 2013 ;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottobre 20 I5, concernente: "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 2015 e del relativo regolamento
allegato, nonché dell 'allegato B del regolamento regiona le 6 settem bre 2002, n. I
(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 del 14 dicembre 2015 , concernente: "Modifica
de l regolamento regiona le 6 settembre 2002 , n. I (Rego lamento di organizzaz ione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, recante: "Norme in mate ria di auto rizzazio ne alla
realizzaz ione di strutture e all'esercizio di attiv ità sanitarie e socio-sanitar ie, di accred itamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, recante: "Dispos izioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell 'autorizzazione all 'esercizi o, in attuazi one dell'art. 5, comma primo,
lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all 'esercizi o di attività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i.;

VISTO il DCA n. U00029 del 07/02/2013, recante : "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio sanitario denominato
"Labomedica s.r.l. ", gestilo dalla Labomedica s.r./. (P. IVA 012322JlOOI), con sede legale e
operativa in Viale Giulio Agricola n. 33 - 00174 Roma ";

Pagina 2/4 r



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della Società "Labomedica s.r.l.", acquisita al
protocollo regionale col n. 9058 I del 19/02/201 6, nonché la nota integrativa, acquisita al protocollo
regionale co l n. 172585 del 04/04/2016, con la quale si comunican o:

- la variazi one del Direttore Sanitario del presidio sanitario denominat o "Labornedica s.r.l.",
con decorrenza I9/02/20I6, dalla persona del Dott . Adalberto Felici a quella del Dott .
Maurizio Di Giacomo

- la variazione del Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato "Labomedica s.r.l.",
con decorrenza 19/02/20I6, dalla persona del Dott. Adalberto Felici a quella della Dott.ssa
Antonella Eutropi

allegando la documentazione di cui all 'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2 e fermo restando ogni
altro elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all 'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituzione del Direttore Sanitario e del Direttore Tecnico di presidio;

RITENUTO , di conseguenza, di modificare, all 'interno del testo del DCA n. U00029 del
07/02/2013 :

- l'indicazione del Direttore Sanitario dalla persona del Dott . Adalberto Felici a quella del
Dott. Maurizio Di Giacomo, nato ad Roma il 2 [/0511960, laureato in Medina e Chirurgia ,
specializzato in Chirurgia Generale, iscritto all 'Ordine Provinciale dei Medici-Chirurghi e
degli Odontoi atri di Roma con il n. 36820 ;
l'indicazione del Direttore Tecnico dalla persona del Dott. Adalberto Felici a quella della
Dott.ssa Antonella Eutropi , nata a Roma il 13/0211 972, laureata in Scienze Biologiche,
specializzata in Patologia Clinica, iscritta all 'Albo Nazionale dei Biologi , sez . A, al n. 57390;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• modificare, all 'interno del testo del DCA n. U00029 del 07/02/2013:

l'indicazione del Direttore Sanitario dalla persona del Dott. Adalberto Felici a quella del
Dott. Maurizio Di Giacom o, nato ad Roma il 21 /05 /1960 , laureato in Medina e Chirurgia,
specializzato in Chirurgia Generale, iscritto ali 'Ordine Prov inciale dei Medici-Chirurghi e
degli Odontoiatri di Roma con il n. 36820 ;

- l'indicazione del Direttore Tecnico dalla persona del Dott . Adalberto Felici a quella della
Dott.ssa Antonella Eutropi, nata a Roma il 13/02 /1 972, laureata in Scienze Biologiche,
specializzata in Patologia Clinica, iscritta all 'Albo Nazionale dei Biologi, sez. A, al n. 57390;

• confermare, per il resto, il DCA n. U00029 del 07/02 /2013, recante: "Provvedimento di
conferma dell'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in fa vore del

Pagina 314 1



DECRETO N.~f?E.{~.~/1R1~

Segue decreto n. _

IL PRES IDENTE IN QUALITA ' DI COMM ISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

presidio sanitario denominalo "Labomedica s.r.l. ". gestilo dalla Labomedica s.r.l. (P. IVA
00620690602), con sede in Viale Giulio Agricola n. 33 - 00174 Roma ";
• noti ficare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Soc ietà
Labomedica s.r. l., con sede legale in Viale Giulio Agr icola n. 33 - 00 174 Roma, all' indirizzo
labomedica@pec.it , al Municipio Roma VII ed alla As l di Roma 2 (già Rm/B);
• stabil ire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità".

Avve rso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regional e del Lazio nel term ine di giorni 60 (sessa nta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termin e di giorni 120 (centoventi) deco rrenti dalla data di notifica.

16 MAG, 2~.!~.. / icota ZinFjetti "
Roma, Il

7
'-v.,., L -<!~

Pagina 4 /4 r




